




Vista la nota del 23/11/2018, prot. ENEA/64266/PER-ROG, di approvazione dell'analisi 
dei requisiti formali relativi alle domande di partecipazione pervenute, nella quale vengono 
evidenziati possibili rischi procedurali in merito all'evidenza di pubblicazioni dei candidati 
in comune con i membri della commissione; 

Considerata la necessità di modificare la Commissione esaminatrice; 

Vista la propria determinazione n. 124/2018/FSN del 11/10/2018, di nomma della 
Commissione; 

Visto l'art. 5 del predetto avviso di selezione concorsuale ai sensi del quale la commissione 
esaminatrice sarà nominata dal Direttore del Dipartimento Fusione e Tecnologie per la 
Sicurezza Nucleare; 

DETERMINA 

la Commissione esaminatrice, prevista dall'art. 5 dell'avviso di selezione concorsuale per 
borse di studio per laureati - 1 posizione per attività di ricerca e sviluppo relative al ciclo del 
combustibile dei reattori a fusione (CB: CICLO DEL COMBUSTIBILE); 1 posizione per 
attività sperimentale e modellistica sui runaways nei tokamaks (MR: MODELLISTICA 
RUNA W A YS); 1 posizione per studi sui metalli liquidi nella fusione a confinamento 
magnetico (ML: METALLO LIQUIDO); 1 posizione per sintesi di nanomateriali per 
fotonica e loro applicazione nel settore automotive (NMF: NANOMATERIALI PER 
FOTONICA); 1 posizione per ricerca e sviluppo per la realizzazione di una sorgente fel 
compatta pilotata da accelerazione al plasma (FEL-C: FEL COMPATTI); 1 posizione per 
calcoli neutronici per la progettazione di demo (CN: CALCOLI NEUTRONICI); 1 posizione 
per sperimentazione con il laser abc di enea (EM-ABC: STUDIO CAMPI 
ELETTROMAGNETCI TRANSIENTI SU ABC); 1 posizione per studi su cellule staminali 
mediante campi elettromagnetici a bassa frequenza (EM-CS: STUDIO CELLULE 
STAMINALI MEDIANTE CAMPI ELETTROMAGNETICI) - il cui estratto è stato 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 4/\ Serie Speciale "Concorsi ed Esami" 
n. 68 del 31 agosto 2018 - è così modificata:

Presidente 
Dr.ssa Carmela Marino 

Membri effettivi 

Dr. Gregorio Vlad 

Ing. Silvano Tosti 

Membro supplente 

Dr.ssa Rosa Maria Montereali 

SSPT-TECS 

FSN-FUSPHY-TSM 

FSN-FUSTEC-TEN 

FSN-TECFIS-MNF 

.I 




